p̄priissime possit dici cu innata sit nobis via pceder ex notioribus t̄ certioribus nobis in notiora fīm na- turā: p̄physicoz p̄ncipio. Etenim cu effectibz per se causis suis inherētibz ordine p̄ori ecōverso. p̄mīs t̄ imediatas fīm p̄ntiam puenit in causā que intendit venari: aut causis remotioribus itermissis qbusdam p̄pingoribz deducit p̄clusio in effecū scietia per de- monstrationē elicit: quia seu doctrina dicta: cōsoluti- ua t̄ ea que ex his duabz vijs cōsurgit scientia dicit habitus intellectualis ex demōstratione elicit. Vnde Isaac Amaran i de diffinitōibz: Scia vera ē co- gnitio vera: quā verificat rōcīnatio t̄ demonstratio firmat. per ratiocinatōe qdē demōstrationē itelli- git qz: per demonstratōem No ppter qd. illo. n. p̄ prie dicit demōstratio. Suscipitur scia t̄ scire tertio improprie t̄ cōiter valde pro veritatis adeptōe mo- do quocūqz siue rōne aut expientia seu alio modo: t̄ sic nihil aliud est scia nisi earū rerum que sunt p̄pre- hēsio vitatis. Boetius p̄dicamentoz cōmēto. Vnde Isaac p̄tractus: Scia absolute est ab aia p̄prehē- sio vitatis reruz p̄p̄alarū ad sciendū: cuius ligdē vti- litas est acq̄satio felicitatis ceterne. A. in logica: Ars aut est habitus cum recta rō factiūs: seu recta rō factibiliū. t̄ dicit ars collectio p̄ceptoz ad vnu sine tendentiū: rhetorice noue p̄mo. It autē cuz ex mul- tis expimētalibz p̄ceptōibz vna efficit v̄lis de simili bus acceptio: metha. p̄emio. Est t̄ de mū ciendum vt ēt iam appa ruit i descriptōibz medicine p̄missis q̄ medicina iterdū dī scia: aliquando No ars t̄ ope- trix. vnde Dip. Vita brevis: ars No loga. t̄ de le- ge: Medicina artij excellētissima vel p̄clarissima. In p̄ncipio quoqz regimis acutoz: Ars medicine i diuinatōis vanitatē redacta ē: Lū t̄ inter arte t̄ lciē- tiā appear distare non parum: qm̄ scia videt qd i fa- cto ē: ars autē magis in fieri. vñ i fine posterioroz. Si quide circa gnationē artis ē: si No ēē lcie. t̄. 6. ethi. omnis ars circa gnationē t̄ artificari t̄ speculari qli- ter vtiqz fiat aligd p̄tingentiū: t̄ ēē t̄ no ēē: t̄ quoqz principiū i faciete h̄z non i factu. neqz. n. de his que ex necessitate sunt vel siūt est ars: neqz in his q̄ sunt fīm nām. in lepis. n. habet p̄ncipiū. vñ scđo de ge. animaliū: ars est p̄ incipiū t̄ sp̄cs eius qd su sed i al- tero. nature autē motus i iplo ab altera existēs natu- ra h̄jne spēm actu. Sicut. n. inuīt ex his t̄ p̄mo exp̄mis metaphysice. A. Res quedā h̄nt ex opere no- stro: alie No ex ope nāe. Ille qdem dicitur ex opere nostro quāz per nostrū ingeniu t̄ potentia sumus au- ctores. t̄ qz h̄uiusmodi sunt artificalia p̄prie dī q̄ ars sit circa illa que sunt in quadā transmutatōe t̄ electōne. vnde Eustachius ethicoz p̄ncipio: ars est col- lectio ex adiunctis p̄prehēsionibz exercitatis t̄ p̄ba- tis ad aliquē sine bonoz eoz que sunt i vita. Ex ope No nāe sunt illa que ab ipa p̄ducunt quoz auctores no exsistū p̄ ingeniu t̄ idustriā nostrā qualia sunt marie illa de qbn̄s sunt modi tres philosophie eēn- tiales: nālis: mathematicus: t̄ dīmī. 6. metaphy- sice: circa ista scia dicit p̄p̄ie cu m̄ rebz exētibz scias accepim̄ differētia fīma. Est t̄ aduertēdū q̄ ars p̄t dupliciter p̄siderari. aut̄ p̄t est habitus acqui- situs in anima: t̄ hic est in facto esse sicut t̄ scietia: vñ p̄t refert ad res facibiles de quibz est ars facien- do. t̄ ita esse dicitur circa generationē t̄ fieri. scia No vtroqz modo dicitur incelle t̄ in facto iam perfecto.